ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 60
BAHIA - 27 de Fevereiro de 2025 - Quinta-feira

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

O Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 10.024/2019 e nas demais

normas regulamentares aplicáveis, após a conclusão dos trâmites processuais e atendidos todos

os requisitos legais, RESOLVE:

I - HOMOLOGAÇÃO
Homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2025, que teve como objeto o Registro de

Preços para Aquisição de Merenda Escolar, de acordo com as especificações constantes no

Edital e seus anexos, sendo declarado vencedores os seguintes licitantes:

LOTE II

DESCRIÇÃO Biscoitos e Massas

VENCEDOR M. Oliveira Sousa Comercial Ltda - CNPJ: 26.906.715/0001-00

VALOR TOTAL R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa reais)

LOTE III

DESCRIÇÃO Lácteos, Compostos de Soja e Outros

VENCEDOR M. Oliveira Sousa Comercial Ltda - CNPJ: 26.906.715/0001-00

VALOR TOTAL
R$ 129.987,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e

sete reais.)

LOTE IV

DESCRIÇÃO Carnes e Diversos

VENCEDOR
Gk Comercio E Distribuição De Alimentos E Produtos Ltda

CNPJ: 41.511.926/0001-29

VALOR TOTAL
R$ 1.073.700,00 (Um milhão, setenta e três mil e setecentos

reais)

LOTE V

DESCRIÇÃO Condimentos E Diversos

VENCEDOR M. Oliveira Sousa Comercial Ltda - CNPJ: 26.906.715/0001-00

VALOR TOTAL R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais.)

LOTE VI

DESCRIÇÃO Sucos e Diversos

VENCEDOR M. Oliveira Sousa Comercial Ltda - CNPJ: 26.906.715/0001-00

VALOR TOTAL R$ 578.600,00(Quinhentos e setenta e oito mil e seiscentos reais.)

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 60

II - DETERMINAÇÃO
Determinar ao setor competente que adote as providências necessárias à formalização do
Registro de Preços e, posteriormente, às aquisições conforme necessidade da Administração
Pública, respeitando-se as disposições legais vigentes.

III - PUBLICAÇÃO
Este Ato de Homologação será publicado no Diário Oficial do Município e na plataforma oficial
de licitações, em conformidade com a legislação vigente.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 27 de fevereiro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 60

		2025-02-27T15:27:34-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182